
MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA

PORTARIA UNIFA Nº 136-T/PROPGP, DE 28 DE MAIO DE 2019.

Designa os membros abaixo relacionados,
para comporem a Comissão de Avaliação e
Seleção do Processo Seletivo para
Admissão de Aluno Regular no Programa
de Pós-Graduação em Ciências
Aeroespaciais (PPGCA), nível Mestrado,
modalidade Profissional, turma 2020, da
Universidade da Força Aérea.

O COMANDANTE DA UNIVERSIDADE DA FORÇA AÉREA, no uso das
atribuições que lhe confere o Capítulo IV, seção I, artigo 11, inciso XIX, do Regulamento da
Universidade da Força Aérea, aprovado pela Portaria n  1024/GC3, de 17 de julho de 2018,º
publicada no BCA n  126, de 24 de julho de 2018 e, em conformidade com o subitem 1.4.1 doº
Edital n  1/2019 do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa deº
Pós-Graduação em Ciências Aeroespaciais (PPGCA), nível Mestrado, modalidade Profissional,
turma 2020, da Universidade da Força Aérea, resolve:

Art. 1  Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão deº
Avaliação e Seleção do Processo Seletivo para Admissão de Aluno Regular no Programa de
Pós-Graduação em Ciências Aeroespaciais (PPGCA), nível Mestrado, modalidade Profissional,
turma 2020, da Universidade da Força Aérea:

- Brig Inf R/1 AUGUSTO CESAR AMARAL (Presidente);

- Cel Av R/1 Ms NELSON AUGUSTO BACELLAR GONÇALVES (Secretário);

Corpo Docente:

- Brig Int R/1 Prof. Dr. PEDRO ARTHUR LINHARES LIMA;

- Cel Av Refm Prof. Dr. FLÁVIO NERI HADMANN JASPER;

- Cel Int R/1 Prof. Dr. PAULO PEREIRA SANTOS;

- CMG RM1 Prof. Dr. GUILHERME SANDOVAL GÓES;

- Cel Av R/1 Prof. Dr. AFONSO FARIAS DE SOUZA JÚNIOR;

- Cel Av R/1 Prof. Dr. DARCTON POLICARPO DAMIÃO;



(FL 2/2 da Port nº 136-T/PROPGP - UNIFA, de 28 MAIO 2019)

Maj Brig Ar JOSÉ ISAIAS AUGUSTO DE CARVALHO NETO
Comandante da UNIFA

- Ten Cel Int Prof. Dr. RODRIGO ANTÔNIO SILVEIRA DOS SANTOS;

- Ten Cel Int Prof. Dr. FÁBIO AYRES CARDOSO;

- Cap Esp Arm Prof. Dr. HENRIQUE DE SOUZA ROCHA;

- Cap Refm Prof. Dr. IVAN MUNIZ DE MESQUITA;

- Prof. Dr. BRUNO DE MELO OLIVEIRA;

- Profª. Drª. CLAUDIA MARIA SOUSA ANTUNES;

- Prof. Dr. EDUARDO SOL OLIVEIRA DA SILVA;

- Prof. Dr. GUNTHER RUDZIT;

- Prof. Dr. HUMBERTO JOSÉ LOURENÇÃO;

- Profª. Drª. MARIA CÉLIA BARBOSA REIS DA SILVA;

- Profª. Drª. MARTA MARIA TELLES;

- Prof. Dr. NEWTON HIRATA; e

- Profª. Drª. PATRÍCIA DE OLIVEIRA MATOS;

Art. 2  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.º


		2019-05-28T11:09:21-0300
	2.16.76.1.8.4




